
O r i g i n a l e  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 14/02/2023 
 
 
 
OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA alla Ditta DEOR SRL per fornitura e posa di caldaia a 
condensazione a GPL e serbatoio di accumulo su immobile comunale in Via Roma 
17. 
CIG: Z55390AA24 - CUP: D81B22001980001            
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visto Delibera della Giunta Comunale n°21/21 di nomina del Responsabile del servizio; 
 
Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis 
L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine 
artt. 4 e 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Piode e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000; 
 
Visto il decreto del Direttore Generale Ministero della Transizione Ecologica DIREZIONE 
GENERALE INCENTIVI ENERGIA datato 03.10.2022, col quale sono stati previsti degli 
incentivi economici a favore dei Comuni, con bando a sportello; 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale ha deciso di utilizzare i  contributi statali  di 
cui sopra per realizzare un intervento di efficientamento energetico del fabbricato 
comunale in Via  Roma 17, adibito a uffici e ambulatorio medico comunale; 
 
Considerato che entrando in vigore il 18 ottobre 2018 l’obbligo di utilizzo dei mezzi di 
comunicazione elettronici e delle procedure elettroniche nelle gare d’appalto ai sensi 
dell’art. 40 del Codice Appalti, , attraverso la quale verranno gestite le fasi di gara oltre che 
le comunicazioni e gli scambi di informazioni, detto MEPA; 
 



Vista la Determinazione del responsabile del Servizio tecnico del Comune di Piode n.68 in 
data 12.12.2022 a contrarre per provvedere all’affidamento delle forniture e posa impianto 
con caldaia a condensazione a GPL e serbatoio d’accumulo, e le modalità procedimentali, 
RDO evoluta n°3402918; 
 
Dato atto che detto invito prevedeva la scadenza per la presentazione delle offerte per il  
giorno  1.2.2023 , stante l’urgenza di inoltrare la richiesta di finanziamento  e che entro tale 
data è pervenuta regolarmente una sola offerta da parte della Ditta DEOR SRL con sede 
in Località Miniere, Riva Valdobbia n°16 -  Alagna Valsesia (VC) – 13021 – P. Iva 
01855410021, per un importo totale  di € 17’000,00 + iva 10 %, sulla base dell’offerta RDO 
pervenuta, di cui € 100,00 per attività di manutenzione; 
 
Considerato che la proposta di aggiudicazione diventa efficace, ai sensi dell’art. 32, 
comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., una volta effettuate le verifiche del possesso, da 
parte della ditta aggiudicataria, dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle 
procedure di affidamento degli appalti di cui all’art. 80 -83del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Vista la relazione sulla verifica del processo dei prescritti requisiti (Art. 32  del D.Lgs. n. 
50/2016), agli atti di ufficio; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il redigendo bilancio di previsione anno 2023;  
 
Visto il Dlgs n°267/2000; 
 

DETERMINA  

• Di dichiarare, per le suesposte motivazioni, efficace la proposta di aggiudicazione 
della gara per l’affidamento,  mediante procedura MEPA, per la fornitura e posa 
impianto con caldaia a condensazione a GPL e serbatoio d’accumulo su immobile 
comunale in Via Roma 17, alla Ditta DEOR SRL con sede in Località Miniere, Riva 
Valdobbia n°16 -  Alagna Valsesia (VC) – 13021 – P. Iva 01855410021;  

 
• Di imputare la spesa sul redigendo bilancio di previsione 2023: 

 

Creditore CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

DEOR SRL Z55390AA24 2023 22 01052 6190 10 1 18.700,00 

 
• Di comunicare alla Ditta DEOR SRL con sede in Località Miniere, Riva Valdobbia 

n°16 -  Alagna Valsesia (VC) – 13021 – P. Iva 01855410021, i contenuti del presente 
atto;  

 
• Di dare atto che, ai sensi della Legge n°136 in data 13/08/2010, per la presente 

procedura sono stati acquisiti dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC il seguente 
CIG: Z55390AA24;  

 

• Di demandare al Responsabile del Servizio  Segreteria del Comune di Piode  
l’esecuzione di tutti i necessari e conseguenti adempimenti al fine di pervenire alla 
stipula del contratto; 

 



• Di dare atto che la spesa impegnata è esigibile nell’anno 2023.  
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Ferraris Davide 

 



 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Piode, lì 20/02/2023  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Agnesina rag. Claudio 
 

  

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune il 21-feb-
2023 e vi rimarra’ per 15 giorni consecutivi fino al 08-mar-2023. 

 
Piode, li 21-feb-2023  Il Messo Comunale 

 Agnesina rag. Claudio 
 
 

 


